MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 45, DE 5 DE ABRIL DE 2019.

Altera a escala de plantão jurídico da Procuradoria da República em Sergipe
e respectivas Procuradorias da República nos Municípios durante o segundo
trimestre de 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE, no uso de suas atribuições previstas pelo art. 33 do Regimento Interno Administrativo do

Ministério  Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria  SG/MPF  Nº  382,  de  5  de  maio  de  2015,

considerando o disposto na Lei nº 7960, de 21 de dezembro de 1989 e no art. 36, da Portaria PR-SE

nº 034, de 30 de marco de 2009 e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a escala semanal de plantão jurídico do Ministério Público Federal em

Sergipe para o segundo trimestre de 2019, prevista pela Portaria PRSE Nº 42 de 01 de abril de 2019,

publicada no DMPF-e de 02 de abril de 2019, Caderno Administrativo nº 62/2019, p. 33, para que

passe a constar conforme tabela anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

JOSÉ RÔMULO SILVA ALMEIDA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 8 abr. 2019. Caderno Administrativo,
p. 140.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175012
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/136660/PT_PRSE_2009_34.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/136660/PT_PRSE_2009_34.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L7960.htm

PERÍOD
O

PROCURADOR(A) SERVIDOR(A)
TELEF
ONE

01/04 a
07/04

Gilson Gama Monteiro
Substituto: Heitor Alves Soares

Plantonista: Danielle Ainsworth

98131-
9697

Agente de Segurança Institucional:
Adilson Siqueira

08/04 a
14/04

Heitor Alves Soares
Substituto: Flávio Pereira da Costa

Matias

Plantonista: João Maluf

Agente de Segurança Institucional: Luiz
Cláudio Conceição

15/04 a
21/04

Flávio Pereira da Costa Matias
Substituto: João Bosco Araújo Fontes

Júnior

Plantonista: -----

Agente de Segurança Institucional:
Jefferson Emídio

22/04 a
28/04

João Bosco Araújo Fontes Júnior
Substituto: Gicelma Santos do

Nascimento

Plantonista: Paulo Milet

Agente de Segurança Institucional: Pedro
Costa

29/04 a
05/05

Gicelma Santos do Nascimento

Substituto: José Rômulo Silva
Almeida

Plantonista: Luiz Ricardo Araújo

Agente de Segurança Institucional:
Francisco Fortes

06/05 a
12/05

José Rômulo Silva Almeida
Substituto: Antonélia Carneiro Souza

Plantonista: Karoline Cabral

Agente de Segurança Institucional:
Adilson Siqueira

13/05 a
19/05

Antonélia Carneiro Souza
Substituto: Leonardo Cervino

Martinelli

Plantonista: Francyelle Bomfim

Agente de Segurança Institucional: Tiago
Neves

20/05 a
26/05

Leonardo Cervino Martinelli
Substituto: Ramiro Rockenbach da

Silva Matos Teixeira

Plantonista: Ércolis Santos

Agente de Segurança Institucional: Nilson
Soares

27/05 a
02/06

Ramiro Rockenbach da Silva
Matos Teixeira

Substituto: Eunice Dantas Carvalho

Plantonista: Tarso Teixeira

Agente de Segurança Institucional:
Everton Gois

03/06 a
09/06

Eunice Dantas Carvalho
Substituto: Gabriela Barbosa Peixoto

Plantonista: Igor Pereira

Agente de Segurança Institucional: Laerte
Ferreira

10/06 a
16/06

Gabriela Barbosa Peixoto
Substituto: Martha Carvalho Dias de

Figueiredo

Plantonista: Gustavo Prado

Agente de Segurança Institucional: Luiz
Cláudio Conceição

17/06 a
23/06

Martha Carvalho Dias de
Figueiredo

Substituto: Gicelma Santos do
Nascimento

Plantonista: Afonso Maciel

Agente de Segurança Institucional: José
Fernandes

24/06 a
30/06

Gicelma Santos do Nascimento

Substituto: Gilson Gama Monteiro

Plantonista: Luiz Ricardo Araújo

Agente de Segurança Institucional: Jean
Dhafny

Obs.: Caso haja falha na comunicação com o plantonista, por favor entrar em contato através do número 3301-3700